DECRETA 

I 

MASSERUEN. SEU BASUTOLANDEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Gérard, Sacerdotis professi Con

gregationis Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae (1831-1914). 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Iosephus Gérard, O. M. I . , Praecursor mis

sionarius Lesothi, in Africae regione australi, est signum, rerum na

turam transcendens, universalitatis missionalis Ecclesiae. Missionale 

studium Patris Iosephi Gérard et Basothorum erga eum veneratio, 

clare ostendunt hanc Concilii Oecumenici Vaticani II veritatem : 

« Ecclesiam, natura sua missionariam, quamlibet peculiaritatem stir

pis vel nationis transcendere, ideo nemini et nullibi extraneam reputari 

posse » (Conc. Oec. Vat. I I , Decret, de activit. missionali Ecclesiae 

Ad Gentes, 2 et 8). 

Iosephus Gérard anno 1831 natus est in oppido Bouxières-aux-

Chênes, patrio sermone appellato, in Gallia. Anno 1851 ingressus est 

Congregationem Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Virginis 

Immaculatae. Diaconus cum esset, anno 1853 profectus est ad Mis

siones Natalienses et Africae austrinae. Insequenti anno ordinatus sa

cerdos, primos missionales labores exanclavit pro Zulù Africae meri-

dianae. Beatus de Mazenod, Oblatorum Fundator, aliquot menses ante

quam mortuus est, anno 1861, Servum Dei misit in partes intimas 

Continentis, quae Basutoland tunc appellabantur, nunc autem Leso-

thum. Anno 1862 Pater Gérard Ecclesiam instituit in Lesotho, condita 

Missione Romae. Per duos et quinquaginta onnos usque ad mortem, 

quae evenit die 29 mensis Maii anno 1914, eius assiduae deprecationis 

vita, incommodorum et indefatigabilis apostolatus, venerationem et 

amorem Basothorum ei comparavit. Die 13 mensis Novembris a.1976, 

Papa Paulus VI edixit eum virtutes heroum in modum exercuisse. 

Sanatio extraordinaria, precibus tributa ven. Iosephi Gérard, exhi

bita est Apostolicae Sedi ad obtinendam eiusdem beatificationem. 
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Est haec sanatio subitanea caecae Florinae Phakela, «quae conti

git anno 1928 in Missione Lesothiana Romae, in Africa. 

Caeca Florina, puellula sex annorum, dignoscere non poterat 

diem a nocte. Post quattuor menses inutilis curationis, doctor Hertig 

existimavit Florianam tota vita caecam esse mansuram, cum nulla spes 

esset recuperandae sanitatis. Pater Pennerath, parochus Missionis 

Romae et successor Patris Gérard (iam ante quattuordecim annos mor

tui), sacrum novendiale iniit, quo Patrem Gérard cum parentibus Flo

rinae precatus est ut sanitatem obtineret. Postero die, primo sabbato 

mensis Iulii, anno 1928, is tetigit caecam reliquiis stolae venerabilis 

Iosephi Gérard. Iam Florina, ex collo pendens, saccellum gerebat, 

terram continens sepulchri Venerabilis, sperans se eo deprecante con-

secuturam esse sanitatem. Nocte inter sabbatum et dominicam Florina 

est subito sanata. 

Anno 1976, quadraginta annos post sanationem, duo Periti ab 

inspectione delegati, sensum videndi Florinae conspexerunt ; qui non 

solum reppererunt sanationem esse stabilem, sed scientiae instrumen

tis recentioribus, in venerunt cicatrices ulcerationis compaginum in

ternorum oculorum, quae conñrmabant notas proprias caecitatis, qua 

Florina laborabat anno 1920, quo tempore est mire sanata. Florina 

mortua est anno 1982 sexagenaria, perspicillis non indigens ut videret. 

Multa testimonia confirmarunt hanc sanationem in Processu Or

dinario anno 1940 instructo et iterum in Processu Apostolica aucto

ritate confecto, anno 1955. Summarium sanationis exhibitum est 

Congregationi pro Causis Sanctorum die 21 mensis Martii anno 1986 

a Postulatore Causae, Patre J. G. Brossard, O. M. I. Die 3 mensis 

Decembris anno 1986 Consilium Medicorum Congregationis pro Cau

sis Sanctorum, uno ore professum est sanationem extra vires naturae 

evenisse. 

Haec extra vires naturae sanatio caecae Florinae excussa est in 

Congressu Peculiari Consultorum Theologorum die 13 mensis Martii 

anno 1987, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore 

Generali ; atque in Congregatione Ordinaria Cardinalium et Episco

porum die 19 Maii anno 1987, Em.mo ac Rev.mo Eduardo Gagnon, 

Causae Ponente. Et proposito dubio (( An et de quo miraculo constet, 

in causa et ad effectum de quo agitur », omnes, qui interfuerunt, affir

mando responderunt. 

Hisce super omnibus rebus facta, per subscriptum Cardinalem 

Praefectum, Summo Pontifici Ioanni Paulo II relatione, Sanctitas Sua, 
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suffragia Opngregationis pro Causis Sanctorum rata habens, mandavit 

ut Decretum super praefata mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite factum esset, accitis Cardinalibus infrascripto 

Praefecto atque Eduardo Gagnon, Causae Ponente, meque Antistite a 

Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Sum

mus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit : Constare de uno miraculo, 

intercedente Venerabili Servo Dei Iosepho Gérard, a Deo patrato, ni

mirum de subitanea (perfecta quoad visum oculi sinistri, non tota quoad 

oculum dextrum) et duratura sanatione puellae Florinae Phalcela a 

caecitate bilaterali orta ex gravibus vulnerationibus substantiae cor

neae coniunctivae oculorum in cursu gravis cutis morbi ulcerosi-cru-

stati capitis. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 mensis Iunii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. ® S. 

& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

N A G A S A K I E N . SEU MANILEN. 

Canonizationis Beatorum Laurentii Ruiz de Manila, Dominici Ibañez de 

Erquicia, O. P . , Iacobi Krushei Tomonaga, O. P. et XIII sociorum mar

tyrum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eisdem Beatis ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Fidelissimi hi Dei Famuli, natione quidem Europaei et Asiatici, 

religione vero fere omnes ex Ordine Fratrum Praedicatorum quamvis 

alii alia condicione, fidem christianam per Insulas Philippinas, For-

mosam atque Iaponicas disseminarunt et JSTagasakii per patibulum 

atque fossam confirmarunt annis 1633-1637. Qui omnes Manilae, die 18 

mensis Februarii a. 1981, a Ioanne Paulo PP. II ad Extremum Orien

tem iter habente, solemni ritu beatificati sunt (cfr. AAS, LXXIII , 1981, 

535-538). 

Invaluit cito ea in regione erga novensiles Beatos populi venera-
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tio, quorum unus Manilensis et pater familias, nempe Laurentius Ruiz, 

primus Philippinorum martyr agnitus est. Orebuit idcirco divina bene

ficiorum largitio ad Martyrum invocationem, luculenta fama hone-

statam. 

Eminere visum est prodigium quoddam, Manilae partum in gra

tiam infantis cui nomen Caecilia Alegría, filia Fiorentini Policarpio 

et Lourdes Ravena, die 4 mensis Martii a. 1981 nata. Erat ipsa recens 

ortu, cum mense Iulio coepit ex cerebro laborare, multa per biennium 

perpessa damna quae a medicis diagnoscebantur opsoclonus et mioclo-

nus, angores et tremores, vomitus et insomnia, standi et ambulandi 

impeditio. Adhibita congrua remedia modicum prodesse videbantur, 

vel illa « cortisonici » dicta quae, ceterum, die 9 Ianuarii mensis a. 

198 intermittere necesse fuit ob stomachi et alvi infiammati hae-

morrhagiam. Puellula igitur in dies ingravescebat, ne deglutiret etiam 

satis praepedita. Die ergo 14 mensis Februarii ad id devenit morbi gra

vitatis, ut per quinque supra quadraginta horae minuta vehementis

sima quateretur convulsione. Quinimmo, post duos dies, electrico-gra-

phicum cerebri temptamen introrsum factum (EEG) organi laesiones 

indubie ostendit. Eapropter medicus, qui nervorum dolores curabat, 

praevidit Oaeciliam in discrimen maximum fore ut incideret, quo 

in ens mere vivum seu <( V e g e t a t i v u m » verteretur. 

Perterriti parentes summam Dei potentiam provocaverunt per 

Martyrum Laurentii et Sociorum intercessionem, ipso die imploratam 

quo, duos abhinc annos, in Beatorum numerum relati fuerant. Nec 

semel : nam die prima mensis Maii, eodem anno 1983, sola eorum in

terventione fisi, quodlibet filiae lenimentum, inconsultis medicis, ultro 

omiserunt. 

Huiusmodi férvidas preces, ab aliis quoque saepius profusas, mi

rabilis eventus est secutus : quippe quod cerebri anatomica paralysis 

retrorsum cessit et continuo infirmae valetudinis condiciones in melius 

mutari coeperunt, usque ad plenam cuiusque facultatis adeptionem 

sive physici sive psychici ordinis. 

Perfecte Oaeciliam convaluisse annis 1985 et 1986 experiri satis 

datum est : ideoque Commissio ab archiepiscopo Manilensi delegata 

omnia documenta perquisivit et ad Congregationem pro Causis Sanc

torum transmisit. Super quibus tres Periti aestimationem suam seu 

iudicium medicum-legale inierunt, animadvertentes hanc sanationem 

a naturae viribus esse excipiendam. Theologi vero Consultores in Con

gressu peculiari, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promo-
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tore Generali, die 3 mensis Aprilis a. 1987 habito, umanimi voto eon-
cludenaes, censuerunt morbi curationem certo tribui superno auxilio, 
intercdedentibus sexdecim Beatis crebrius invocatis. Addere simul opus 
est Oaeciliae parentes aliosque consilium habuisse petendi a Deo ut 
mira quae impetrabatur sanatio Martyrum canonizationi prorsus faveret. 

Medicorum et Theologorum sententiam Patres Cardinales, die 12 
Maii sequentis congregati, perpenderunt, Ponente Em.mo Mario Aloy
sio Card. Ciappi : et de eadem convenerunt. Facta postmodum, hac 
subsignata die, de omnibus relatione per infrascriptum Cardinalem 
Praefectum, Ioannes Paulus PP. II edixit : Constare de uno miraculo, 
per interecessionem praedictorum Beatorum a Deo patrato, scilicet : 
de perfecta et duratura sanatione infantis Caeciliae Alegriae Policarpio 
a paralisi cerebrali anatomico-functionali, omissa qualibet therapia. 

Hoc autem Decretum promulgari et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, Calendis luniis, a. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. & S. 

6B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

N E P E S I N A 

Decretum super heroicis virtutibus in causa canonizationis Servae Dei 

Caeciliae Eusepi, iuvenis saecularis (1910-1928). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Caritas Dei, diffusa in cordibus nostris per Spiritum Sanctum 
qui datus est nobis (Rm 5, 5), reddit laicos capaces spiritum Beatitu-
dinum reapse exprimendi in vita sua. Iesum pauperem secuti, bono
rum temporalium nec inopia deiiciuntur nec copia inflantur; Chri
stum humilem imitati, non efficiuntur inanis gloriae cupidi (cfr. Cal 
5, 26), sed placere Deo magis quam hominibus student, semper parati 
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propter Christum omnia relinquere (cfr. Lc 14, 26) et persecutionem 
pati propter iustitiam (cfr. Mt 5, 10), memores verbi Domini:"Si quis 
vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam et 
sequatur me" (Mt 16, 24). Christianam amicitiam inter se colentes, 
adiutorium in quacumque necessitate sibi invicem praebent » (Decre
tum de apostolatu laicorum Apostolicam Actuositatem, 4). 

Haec verba Concilii Vaticani I I , ad Laicos pertinentia, egregie 
vitae Servae Dei Caeciliae Eusepi respondent, quae indole praedita 
vivaci, temperata austeritate vitae, acerbitate et paupertate firmatae, 
a puella apparuit in rebus Dei singulariter illuminata. 

Nata Monte Romano in dioecesi Tarquiniensi die 17 mensis Fe
bruarii anno 1910 ex Antonio et Paulina Mannucci, pauperibus pa
rentibus quoad facultates, sed vehementer christianis, baptizata est 
die 26 eiusdem mensis. Post nonnullas hebdomadas patre orbata est, 
qui moriens eam curis commendavit Philippi Mannucci, uxoris fratris. 

Ex pago Monte Romano ita se contulit, una cum matre, in do
mum avunculi ad praedium appellatum « La Massa », in agro Nepetino 
situm, ubi die 5 mensis Septembris anno 1915 admissa est uti alumna 
ad Monasterium Monialium Cisterciensium. 

Die 27 mensis Maii sacramentum accepit Confirmationis et die 
2 Octobris eodem anno primum sanctissimam Eucharistiam sumpsit. 

Duodecim annos nata, die 14 Februarii anno 1922, de quattuor
decim iussis annis duobus remissis, se in Tertium Ordinem Servorum 
Mariae ascripsit, nomenque sibi indidit Sororem Angelam. 

At propter infirmam valetudinem ad domum avunculi est reversa, 
ad fundum « La Massa », nomen dedit Actioni Catholicae, in qua 
mirum exercuit apostolatum. 

Blanditia illecta vitae consecratae, non paucis difficultatibus fa
miliaribus superatis, vix tredecim annorum Caecilia Eusepi ingressa 
est inter Servas Mariae in probandatum Pistoriensem. 

Mense Octobri insequenti anno propter valetudinem missa est, 
cum condiscipulis, Iaderam, urbem prope oram maritimam, sed, cum 
speratum profectum non consequeretur, mense Iulio anno 1925, Pisto-
rium revocata est. 

Die 13 Augusti anno 1926 est publice inter postulantes admissa ; 
sed quoniam gravius aegrotabat, inducta est ad familiam repetendam, 
divinae voluntati obsequentissima. 

Intestinorum phthisis plus plusque in dies ingravescebat. Interim 
Caecilia, sui magistri spiritus permissu, die 8 Decembris, festo Imma
culatae Conceptionis, vota religiosa privata nuncupavit, anno 1926 
hisque veluti capta vixit, satiata laetitia, usque ad calendas Octobres, 
anno 1928, quibus terram relinquit ad caelum avolatura. 
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Vitae tam brevi spatio Caecilia fideliter servavit quae Domino 
die primae Communionis, promiserat : (C Tota tua ero, semper tua, 
Iesu : hoc tibi promitto )). Tota vita eius impressa est hac voluntate, 
qua statuit omnino proprietas Dei esse. Cum, novem annos nata, lege-
ret « Historiam animae cuiusdam », a S. Teresia Lexoviensi conscrip
tam, Caecilia intellexit quod iter esset faciendum ad sanctitatem adi
piscendam : iter nempe humilitatis, oboedientiae erga Dei volunta
tem, amoris Dei usque ad immolationem. Fide viva fulta, cotidie in 
sacramento eucharistico invenit vim perficiendi studium cohaerendi 
Iesu, quem ipsa appellabat « cordis sui regem ». Extremis vitae men
sibus, quos egit apud avunculum in fundo (( La Massa », quoniam ob 
morbum ad ecclesiam adire non poterat, maxime excruciabatur, quod 
longe a Iesu manere debebat, quod eum cotidie accipere nequibat. 

Cum ardenti amore et tenera fortique pietate erga Iesum Eucha
risticum, Serva Dei ab adulescentula coniunxit vehementem erga sanc
tissimam Virginem Perdolentem religionem. Mariae dolores constan
ter meditabatur, adeo ut Virginem Perdolentem vocaret « cor meum » 
et eius dolorum meditationem « meum paradisum ». Ceterum, occa
sionem ut se tam propinquam sentiret Virgini Perdolenti, aegritudinis 
consuetudo ei dederat. Etsi solidas noctes agebat dolorum morsibus la-
niata, ita acerbis hos suos tegebat cruciatus, ut familiaribus semper 
laeta videretur. Quamvis consumptionem sui corporis progredientem 
animadverteret, cogitatio mortis appropinquantis eius spiritum non 
f regit, quin eius desiderium auxit de hoc mundo decedendi, adeo ut 
exclamaret : « Quam pulchra est mors ! Cur tam taetram eam efïïn-
gunt? Mihi ea, post sanctam Communionem, res pulcherrima et opta-
bilissima videtur, quia in aeternum nos cum Deo coniungit ». Ad hunc 
eventum ineluctabilem tempestive se praeparavit, spe sustenta, iam 
in ea facta persuasione, se in paradisum ituram. Quam ob rem, vix 
duodeviginti annos nata, tribus mensibus antequam moreretur, con
fici sibi iussit vestem tertiariae Servorum Mariae, die mortis, secun
dum antiquum morem, induendam, ac si eventus ille occultissimos 
appetitus consummaret. 

Etenim, tam breves eius vitae anni, constanter testati sunt fla
grantem quo Deo coniungebatur amorem, in quo Caecilia omnes ad se 
adeuntes tenere diligebat. 

Nihil tantum eam torquebat, quantum blasphemiae; quae si con
tra Virginem Sanctam iaciebantur, Caecilia talis erat, ut vel totum 
diem Aere posset. Attamen blasphematores non fugiebat, sed adire 
studebat iisque aliquid offerre, ut simul eos benigne monendo adiu
varet ad decedendum de mala consuetudine. 
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Sicut a blasphemia, ita a peccato vel veniali abhorrebat, adeo 
ut in fine vitae Deo gratias ageret, quod a quolibet peccato consulto 
commisso eam servasset. Quandoquidem noverat peccatum summum 
malum esse, se victimam devovere exoptabat : « Tibi promitto, mi Iesu, 
me cor tuum solaturam, te amaturam, veram apostolam, parvam mar-
tyrem factam », scripsit in memoriali libello. Numquam cupere desti
tit pro Domino pati; quin hoc studium una fuit proprietatum eius 
religionis. Namque, tum in monasterio Cisterciensi, tum inter postu
lantes Servas Mariae, tum in campo sui apostolatus apud puellas Actio
nis Catholicae, tum apud ipsos familiares, cupiditate arsit docendi pre
cari et incommoda ferre pro aliis, ipsa prima exemplum praebens. Haec 
appetitio culmen attigit ultimo tempore vitae Caecilia, cum in scheda 
actum heroicum scripsit, quo se victimam pro peccatoribus devovit. 

Eius caritas interminata fuit : ubi necessitatem videbat, statim 
subvenire conabatur. Omnes curas suas in pauperes conferebat, in 
aegros, in patientes, quos semper vel alacritate vel verbis solacii ple
nis tractavit. Puerulos peculiari dilectione est prosecuta; quos depre
cari docebat, scholis catechismi instituebat, in ludis custodiebat. 

Pistorio reversa, persensit sibi esse Actionem Catholicam actuosa 
participandam : ex cuius propositis vivens, exemplum facta est (( vitae 
eucharistae piae, angelico more purae, et apostolica ratione industriae ». 

Quamquam corporis et animi doloribus praesertim ultimo tempore 
vitae afficiebatur, Caecilia singulare testimonium dedit mentis sanae, 
praesertim post dilatos rumores de viribus « medianicis » quae, magno 
cum eius angore, ei tribuebantur, quando serenitatem restituebat, 
pacem et plenam sanitatem aegris aut infelicibus. Omnibus christiane 
parcebat et pro omnibus deprecabatur. 

Prudens in agendo, semper ducebatur rationibus caritatis et iu
stitiae, maxime si eius actio poterat alios in angustias adducere. Ce
teroquin consuetudo vigilantiae iuncta erat in ea rarae animi forti
tudini in assentiendo voluntati Dei, tum praecipue, cum Caeciliae 
relinquenda fuit Congregatio Servarum Mariae Pistoriensium et in 
perpetuum optatio deponenda se Deo consecrandi in Instituto reli
gioso. Quare renuntiatio consentanea est eius consueto habitui oboe
dientiae erga superiores, magistrum spiritus et familiares. 

Sed gemma, quae magis splendet in fronte iuvenis Caeciliae, est 
castitatis virtus, ita quidem ut Caecilia « Sponsum suum divinum 
precaretur ut sineret eam potius mori, quam permittere eius pudici
tiam pollui ». 

In vita Caeciliae Eusepi videtur actio continua Spiritus Sancti, 
hanc promptam animam movens ad maiorem in dies perfectionem. 
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Paupertas, modestia, humilitas, castigatio voluntaria, caritas eius com
munem agendi rationem distinguunt. Mirum igitur non est, si eius 
fama sanctitatis statim post mortem dimanavit, indeque Episcopus 
Nepesinus inductus est ad instruendum, fautoribus Servis Mariae, 
Processum Informativum Ordinarium, ab anno 1939 ad annum 1942 
celebratum. Prior Processus Apostolicus actus est Lucae ; alter Nepete 
annis 1958-1960. 

Die 14 mensis Februarii anno 1987 Congressus Peculiaris Con
sultorum Theologorum sententiarum consensione agnovit Servam Dei 
Caeciliam Eusepi virtutes théologales, cardinales et morales adnexas 
heroum in modum exercuisse. Idem senserunt Patres Cardinales in Con
gregatione Ordinaria die 12 mensis Maii eodem anno acta, Ponente Cau
sae Exc.mo D.no Antonio Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. 

De hisce omnibus certior factus per subscriptum cardinalem Prae
fectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis li
benter excipiens, mandavit ut Decretum super heroicis Servae Dei 
virtutibus rite conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis ad se hodierna die Cardinali 
infrascripto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandi^, eisque astantibus sollem
niter declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu 
heroico Servae Dei Caeciliae Eusepi, iuvenis saecularis, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur 
et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 1 Iunii, A. D. 1987. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . œ s. 
83 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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ACTA COMMISSIONUM 

PONTIFICIA COMMISSIO 
CODICI IURIS CANONICI AUTHENTICE INTERPRETANDO 

Responsiones ad proposita dubia 

Patres Pontificiae Commissionis Codici Iuris Canonici Authentice 

Interpretando propositis in plenario coetu die 29 aprilis 1987 dubiis,